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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — ЦЖКАППАЖ LABO* BXWS Сторова З/ » Î
утворенеіс могутньої Всеукра- заиію молоде**, тш звану! 
їяськоі Радянської Реаублмси, Центральна Організація Модо- : 
і тому вони свідомі своєї ці- дні Робітників, яка прнсту- і 
дн і е загорілими передннми пила до Інтер. Ком. Молоді- >

■тої!
виходить

’ всі ново-яароджені буржуаз
ні вартії, що шовпйстичнммн 
лозунгами, песурмми патрій- 
нимн інтригами та програма
ми баламутять свідомість 

сільська біднота, пролетаріату
одного двох Найкрмкдиаійшою е русо

фільська партія панів Ґагатко
З одного боку велнканські і Бескія. Тут можна -знайти ,

посїлости: тартаки, хемічиі всякі партійні відтінки, почи-
фабрики віденських І буда- ваючи від втікачів з денїкін- 
пештежьких нілїонових ак- сьеоі армії і бувшого наіми- 
ціоиерів, фірми Бакутлїн і ві- та Тіси — Антона Бескія, а 
денськото Сою збанку і т. д.скінчивши на обережних со- 
з другого нужденно-бідні у- ціяадемократах. їх партійний *а Доба*, — Pu.) 
країнські дроворуби і злида- оргаи “Русская земля” ніколи 
рі. мадярські фабричні робіт- w одушевляв ся могучою

ні совітською Росією, бо їх і- 
е Керенський, або

ПОЛГППНЕ І госпадмшЕ ПОГОЛЕНЕ 
ПІДКАРПАТСЬКОЇ УКРАЇНИ.

*

ВИДАВНИЦТВО КУЛЬТУРА .
À

борцями світової пролетар- ж*. Офіціальний орг 
ськоі революції/ дав українських» Друкуорганізації, який

Др. Рац. місячно і називаеть ся “Ион-1 
(Сю стало написи дла vapai. Ге Соціялкгг" (“МОЛОДИЙ Со- 

ІНШІМ II газет др. Раа, а шялїсг"), має понад 2.500 шір- 
а "У. Р куля ції.

аідеискан» коресеондеит Б Є Л,Ь Г І Я. — ОрГфїзацІя
•”***•* » МолодМ* Соціаліст» в Брук-

cuia ••втгіі - І україисмив По Партію Бельгії і зорганізува
ла Комуністичну Групу. Ся но
ва організація видає вже свій 
орган “Комуністичний Робіт
ник".

і у-Ібезземпьна 
утор-1 або власна

Підкарпатська Україна ПІДробітників

ських комгтатів Берг, Уигвар, 
Мармарош і Земплси Число 
всього населена досягає май-

моргів — аарлики. КОРОТКІМ ВИКЛАД ЛОЛГПІЧНОТ ЕКОНОМІЇ
Написав А. Богданов, переклав на українську мову М. Д.

ЦІНА КНИЖКИ $2Д0
Се е одна книжка з найновійших видань в україн

ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кождкй, хто лише вміє читати по українськя, 
повинен її сейчас замовити. Замовлена шліть на адресу:

зо
ВЛже nia ніліона. Ся

є влучна тональна 
ним праобразом 
ськоі демократії.

Сю державу покликано до 
жмтя під гаслом нрівшпу на
ціонального ежмоозначеня — ни- KULTURA PUBL. СО.ВІСТИ З РУХУ молодих 

КОМУНІСТІВ.
ннки1без ВСЯКОЇ ножливости для 

працюючого українського на- 
селени виявити свої банани 
Про його гульбу переговорю
вали Видсон, Масарик і Жат- 
кович, не питаючи самого 
пролетаріату: а одної сторо
ни представники американ
ського і чеського великого 
капіталу, а з другої — штуч
но утворений руснацький се
ред ний буржуазний стан.

А аислїдом сього є: незмін
ний гигт навіть в національ
ному відношеню і в мою. Ли
ше форма утиску стала ин- 
июю. На місце австро-мадяр
ської бюрократії та мадяр
ського февдального визиску 
прийшла чеська організація 
насильства.

414 EAST в ВТ HSW ТОМ, Н. Т.Е с п а н ї я. ■— Організація 
Молодих Соціалістів,

Концентрація капіталу по- деллом 
ступає тут скорим ходом. Mo- царський режім. 
гутні фабрики як Солїва, ДРУГУ буржуазну партію 
Бочко, Тури, Перегни займа- становить автономна руснаць- 
ють по два, три і чотири ти- ка партія, якої провідником є 
сячі робітників! губернатор Жаткович. Ви-

Найбільш сприятливі пере- *начнУ Р0ЛІ° там відіграють 
думови продукції та сконцен- Остапчук. Клочурак і майор 
тровама в одній руці земля з! Буза, як також оба Клемпуси. 
безземеллем уможливили про- Останні в разі, потреби нази

вають себе також соціялде

яка
істнувала тут передтим, при- 

Фелеоаиіяіступила до протипарляментар- 
ної Комуністичної Партії Е- 
спанїі. Начисляє около 8.000 
членів.

се їй вдало ся, але можливо, ви. Однак юній не мож 6у- 
що її політика відносно Росії ло переконати, щоби вони 
кине Росію в сторону Азії. Не приняли революційну програ- 
бачите ви в сім можливім со- му. Все-ж таки юнії щораз 
юзі з народами Азії страшну більше добачують, що ди- 
небезшеку для культури Ев- ктатура пролетаріату є о- 
ропи? дннокям виходом для робіт-

Для мене се питане стає ма- ників з капіталістичного яр- 
ревом.

Позвольте на закінчене ска- Гілятформа француської 
зати вам кілька слів про Ле- Конфедерації Праці буде о- 
нїна. значена на конгресі, який має

В “Таймсї” говорить ся про відбутись на другий місяць а 
роскоші і азійське раболїпіє, Орлеас. 
які будьтоби о кружають сьо
го чоловіка. Се — брехня.

Ленін цілковито далекий 
від захоплювана ся своєю 
властю. По характері він 
пуританин, він живе в Кремлі 
таксамо просто і скромно, як 
жив в Парижі, будучи емі
грантом. Се дуже великий чо
ловік і чесний чоловік. Він 
грає в Росії ролю великан- 
ського плуга, котрий неустан
но оре землю запущену, не- 
ллодородну.

Австрія.
Молодих Комуністів ' лриняла 
всі рішеня берлінського кон
гресу Інтернаціоналу Комуні- .
стичної Молодїжн відносно . тал,я *>’т виходить 
революційної тактики і здобу- кілкка часописий для просві- 
ває щодня членів. Офіці-і^ваня молодих соціялїстів. 
яльннй орган, який виходить Центральний орган “Авангвр-
що два тижні, друкуеть ся в Д1Я розходІГГВ ся в ™°°° 
ЗХЮО примірниках. Орган но. : примірниках Федерація Моло

дих Соціялістів числить 50.000 
добре стоячих членів і зростає 
з кождим днем. Виконавчий

мисливому капіталовн підвис- 
шену інгензивну експльоата-, мократами. Але всі вони бо
ці».'Між відиошеиєм аграр- ять ся Інтернаціоналу, хоч 

І промислових робітників пР° його СУТЬ * мет>' не ма‘ 
істнуе тут також дуже тіснив ЮТЬ НаЛЄЖН0Г0 розуміня. 
звязок Особливіш)» фракцією е

Так дк для мадярських фев-|Реакційна партія Волошина,
далїс^ів були руснацькі женці яка 3 імени е Русяацькою, а в

дїйсности має мадярську о-

ма.

сить назву “Ді Комунїсгіше 
Югенд" (“Комуністична Моло-
ДЇж").

Югославія.

них

Комітет федерації порішив на 
своїм послїднім заеїданю при- 
няти вповні комуністичну про
граму.

Ш в айц арія. — Організа
ція молодих соціялістів, зва
на Лігою Мол. Соц,, поріши
ла на своїм послїднім зїздї 
вгдорватись від Соціял-демо- 
кратичної Партії , Швейцарії, 
признавши її ревізіонїстичною.

Органі
зація революційної молодїжн 
творить федерацію; яка є чи
сто комуністичною. Назива
еть ся Комуністична Федера
ція Молодїжн. Членів . начи-

Ü
пожаданими дешевими робіт
никами і державним табором ’ Р'ентацію і 
страйколомів я МезигеГІ, так емників г°ртія • ворожих на
дія своїх капіталістів промне- рмови попів, 
лові робітники бандтлінських с‘ міщанські. партії, ми-
і солївайськнх фабрик забез- мо всяких ріжниць що до на

ціональних лозунгів, єднають 
ся в спільних змаганях за лас-

Француські соцНиіїсти за всту- 
пденєм до III. Інтернаціоналу.

складаєть ся з на-
«Підкарпатська Україна о- 

тримала автономію на папері! 
її середиий стан — ледве що 
народжений — згори віддав
працюючі українські маси на печують найбільші дівіденди, 
ласку чеського капіталу. підчас коли самі коротають

Вже з сеї одної обставини, своє невільниче жнте в спілfa- 
ЩО обсяг значіня автономії них мешканях з худобою, по- 
ограннчено тільки до справ дібних до свинських хлівів, а 
віри і освіти, підчас коли як поживу одержують висів- Органи Волошина і Пузи 
промисловість, торговая, фі- ки і вівсяники. “Наука" і “Народ” є в одна-
нансн, рільництво і т. д. ста- А чого не висмоктав пр0- ковій М’Р' одушевленими при- 
нодіять спільність з Чехо-сло- мисловий капітал і велика зе-; 
вацькою релубликсуо, вже з мельна власність, то забира

ють в свої руки галицькі зай- для. революційних 
ДИ, непродуктивні ЖИДІВСЬКІ робітничих мас. 
лихварі за середники поживи. в протиставленю до 

Сей образ, що Енгельс ціоналїстичних’ лрібном.щаи- 
змалював з жити працюючої ських 1 Реакційних партій бо- 
кляси в часі відроджуючого Р°нить пролетаріат одиноко 
ся англійського капіталізму, революційна партія працюю- 
сей образ становить блискуче чих мас: Інтернаціональна 
порівнанє з ситуацією у країн- Пролетарська Партія Підкар-

патя, яка посідає справді си
лу та міць.

Ся інтернаціональна соціа
лістична партія зорганїзовала 
маси в професійні союзи. Во-

Француські соціалістичні по 
сли Каш єн і Фросар, які бра
ли участь в II. конгресі НІ. Ін- 
тернаціналу, повернувши з 
Москви до Франції, зложили 
свої партійні мандати, Кашен 
участь у видавництві часопи- 
писи “L’Humanité", а Фро
сар секретаріат партії. Зроби
ли се тому, бо на найблизшо- 

Повірте, що я не закриваю му конгресі француської со- 
очий на відемні явища, ви- ціялїстичної партії поставлять 
кликані війною і революцією, внесене на вступлене до НІ. 
але я бачу також, як в ро- Інтернаціоналу, 
сійській масі будить ся воля 
до творчости, як сей народ

сляє вона около 5.000. Урядо
вий орган її “Червона Заща- 
ва” (“Червоний Прапор”) ви
ходить що два тижні.

Румунія. — Рух револю- _ _ ^ ___
ційної молодїжн тут досить ?ргвн Л51 ‘Ги її Фра€,}®'.

геид* (“Свобідна Молодіж ) і
від Югенд Інтернаціональ" (“Ін

тернаціонал Молодїжн”) зіста- 
ли закриті державним розпо- 
рядженєм. Послїдиий вихо
дить тепер в Німеччині 
і звідти пересилаєть ся до 
Швайцарії, а “Ді Фрає Ю- 
генд” виходить під іменем “Ді 

- . D _ JHae Югенд",
Греція. - В Греції є по- Німеччина. - Побіч ор- 

декуди групи молодих кому- ганїзацій молодїжи, 
ністів, а головно по більших 
містах як: в Атенах, Пірею,
Сальонїках, Вольо, Каралльо 
і инших. Зараз обговорюють

кою чеського правительства 
і в своїй ненависти до рево
люційного робітництва. єще слабий. Фінансово і ін- j„ 

телектуальне залежить 
Соціял-демократичної Партії 
F*yMyHÏÏ. Тут і там зорганізо
вано групи Молодих Робіт
ників, які приймають рішеня 
берлінського конгресу Інтер
націоналу Комуністичної Мо
лодїжи.

правительствен- 
і шкідливими 

змагань

клемниками 
І ної політики

сього наглядно видно, що у- 
горська Україна може грати 
тільки ролю чеської кольонї- 
яльної области. Облудники 
буржуазної демократії примі- 
нюють негайно всякі средства 
насильства, щоби дійсно зре
алізувати сю договором при
знану можливість визиску.

Замість мадярської асиміля
ційної політики, мадярського 
повітового судді і славетних 
аиборів, настала диктатура 
мілітаризму та з легіонера 
вироджена чеська бюрокра-

«
Крім сего в центральному 

органі француської соціялїс- 
тичної партії “L’Humanité” 
оголосили вони звіт зі своєї 
поїздки по совітській Росії. 
Підчеркують вони силу совіт
ського уряду; який поборов, 
усі так зовнішні, як і внутріш
ні перепони, зединив побіч 
себе весь російський народ, 
так, що навіть меншевики бе
руть участь та є заступлені в 
совітах. Фросар і Кашен від
були великі зброй в Cirque de 
Pari*, на яких публично зло
жили звіт зі своєї поїздки до 
совітської Росії. Збори при
няли резолюцію, в якій 
заявляють ся за призианем у- 
ряду совітів та вступленем до 
III. Інтернаціоналу.

ч
на-

постепенно стає активною си
лою. А для мене актуалізм — 
початок всіх початків, бо в 
початку було дїянє.

Бажаю вам всього доброго 
Велс

основа
них соціял-демокрятами біль- 
шости (шайдеманівцями) іст
нуе також слаба організація 
молодїжи при незалежних со- 

там можливкть заснована фе- ціялїстах відмінною однак 
дерацп комуністично, МОЛОДІ- від всіх і „айс„.1ЬНІЙШОЮ е 0р.
Ж ' _ ганїзація “Фрає Соціялїстіше

Болгарія - В револю- Югенд., 3 25000 членів 0
щйнш русі молодїжи є тут ганїзація ся е д е активно'ю 
два-крила, соц.ял-демократич- J чист0 комунїстичною. Ви. 
не . комуністичне. Оба крила дае вона свій власний дво. 
дуже активні. Спільно вида- тижневик ,ді Юнге ґаРде" 
ють, як організація, двотижне- {,Молода 
вик “Младейка Правда (Мо-

М. Ґоркий.ських працюючих мас.
Зовсім звіряче житє, без

просвітність, злидні, щорічна 
поява голодового тифу, вели
ка смертність 
передвоєнних часах були на
слідки панованя великого ка-

3 РОБІТНИЧОГО РУХУ 
У ФРАНЦІЇ.

се вже ПАРИЖ, 23. серпня. — У 
Франції органїзуєсь Комуні- 
стична Партія, котра отверто 
говорить про 1 повалене бур- 
жуазії після засад Третого Ін
тернаціоналу, 
шен, котрий від часу свого по
вороту з Росії став на чолі 
революційних соціялістів, пір- 
вав всі свої зносини з обєдна- 
ною соціалістичною партією, 
котру вяже хиба лише спіль
не імя.

Насамперед Кашен повідо
мив угодових проводирів між 
соціалістами і робітничими 
юніями, шо по своїм повороті 
з провінції, куди він поїхав на 
два тижні, він розібе соціалі
стичну партію, хиба що во
на в як найкоротшім часі при
лучить ся до Третого Інтерна
ціоналу.

Коли такі угодовці як Аль
берт Тома, Ренадель і Ляфонт 
— послїдного вигнали з Ро
сії — не мають охоти підда
тись під Третяй Інтернаціонал, 
то нема сумніву, що в партії 
прийде до розламу, так як 
прийшло в Англії і Америці. 
Молодші члени майже всі є 
наскрізь большевиками. Вони 
не тількй домагають ся злуки 
з III. Інтернаціоналом, але і 
є за негайною диктатурою 
пролетаріату у Франції.

на розпоряджає вже понад 
50.000 революційно-настроє-тія.

піталу і державної мадярської ними сільськими та проми- 
бюрократії 1 словами робітниками, котрі

належать до III. Іцггернаціона- 
лу. Се є нині одинока зоргані
зована маса на Підкарпат
ській Україні, що свідомо йде 
до своєї мети, а саме до здїй-

На найбільшу славу внлео- 
иівської демократії вимагаеть 
ся сьогодня для всіх політич
них і професійних зборів доз
волу від п лїтичної та вій
ськової влади.

Український, сільський ро
бітник або мадярський про
мисловий пролетар намагають 
ся nop/з уміти ся з чеськими 
бюрократами при помочи 
знаків, або перекрученої ні
мецької мови.

Се є національні здобутки 
побідоносної західної демо
кратії!

Се все доказане не тільки 
буржуазними публіцистами, о- 
собливо серіями знаменитих 
статей і книжок Миколи Бай-

Марсель , Ка-лода Правда), який виходить
в кілько* тисячах примірки- ЦИСТ ҐОрКОГО ДО ВОЛСЗ. 
ків і є наскрізь революційно- ; г
го духа.

Чехословакія.
ти, і заявами державного ко- 
місара Едварда Егана, але та-існеня пролетарської диктату

ри. Далека від всяких гнилих 
політичних компромісів, вона 
працює тільки в напрямі сеї 
остаточної цїли і свойого ін-

Дорогий Велс!
Тут “Тайме” з 26. цвітня помі- 

істнує дві революційні органі- стив на своїх сторінках опо
зиції молодїжи: одна з оамих відане одного Англійця, який 
Чехів, друга з німецьких еле- вернув з Росії; Англієць до- 
ментів. Перша складаєть ся з носить, що в одній із кому- 
лївих елементів і є в тісній пальних харчівень в Петро-
сполуцї з Комуністичним Ін- граді він їв зупу, в якій пла-
тернаціоналом; друга, яка має вали людські пальці. «. 
свій головний осідок в Теплїц- Якби ся дурниця була по- 
Шенау, є більше опортунї- міщена в вуличній часопи-
стичною і звязана з програ- |си, якої цілю дати корм
мою чеських соціял-демокра- поганим інстинктам товпи, — 
тів. Послїдна видає часопись я, очевидно, не звернув би у- 
“ДІ Юнге Вельт" (“Молодий ваги на дике поведене чолові- 
Світ”)

Інтернаціональний Конгрес 
металівцїв.

В Копенгадзї почав ся між
народний конгрес металівцїв, 
на який зїхало ся 53 делега
тів з дванайцятьох країв, ре
презентуючих понад 2 міліони 
зорганізованого робітництва 
металевої 
Треба зазначитр, що богато 
делегатів не приїхало по при
чині паспортових трудности^ 
а російських представників 
пррмо не допустили дамський 
і норвежський уряди, побою
ючись поширеня большевиз- 
му! Що за безгранична глупо- 
та і коротко-умність буржуаз
них посїпаків капіталізму, які 
хотять замкнути кордони сво
їх держав перед комуністич
ними думками, перед похо
дом соціалістичної революції! 
Тому конгрес протестує про
ти такого хуліганського пове- 
деня висше згаданих країв 
і жадає допущеня представ
ників робітництва всіх країв на 
конгрес в Копенгадзї. Наради 
і праці конгресу розпочали ся 
20. _сер*іня.

кож тим фактом, що навіть; 
мадярські* держава почувала 
себе змушеною запобігати
сьому лиху деякими зарядже
ними. Очевидно вона пробу
вала поліпшити становище у- 
краінських пролетарів тому, 

І щоби їх зберегти спосібними 
Національна держава, в якої:для дальшої експльоатації і 

урядах можна вживати всякої 
нншої мови,' тільки не наці-

тернаціонального обовязку.
При помочи могутнього ру

ху за полїпшенем платні, до
била ся вона підвисшеня за
робітної платні о 200—300% 

поношеня податкових тягарів, підвишки, тому і положене 
Так звана акція Егана мала на робітництва Тепер;*е хоч тро- 
цїли заложитн для сільської хи ліпшим. Український про- 
біднотн пасовиска, обори, у- лєтаріят доказав свою дійсну 
ділити її позичок і т. д., як силу 
також підприняти строгі кар-;страйками проти Жаткович^. 
ні зарядженя“їіротив лихварів. Пан Жаткович, який гордо

промис.ювости.

ональної мови працюючих 
мас! Не витворив ся навіть 
національний середннй стан, 
позаяк тих кілька сот рус- 
нацьких сільських нотарів, 
попів, учителів і урядовців з Українські пролетарі зав- проголосив в своїм маніфесті 
господарчих причин (еконо- сїгди стояли на роздорожу строге гноблене робітників, 
нічних вигод) засімілювали між ГОЛОДОВОК) смертю і емі--мусів вже по трох днях під 
ся з мадярською пануючою грацією. Одне й друге обез- впливом загального полїтич- 
клясою! іІіойно тепер, після люднювало край. В Америці ! ного масового страйку заяви- 
зміни к- нюнктури, прозвуча- жне тепер більш мілїона У- Іти в новій проклямацїї, що 
ди національні українські ло- країнцїв, з котрих велика ча- його зле зрозуміли, ,що в hi 
зунги, а самі панове націона- стияа рекрутуєть ся з утор- ніколи не хотів правити про- 
лїсти Пуза і Бескія тепер ськоі України. Наслідком вій- ти волі робітництва і т. д. 
вчать ся української мови. ни стало горе ще прикрій- Підкарпатська Україна ста-

шим. За виїмком кількох тиж- ла сьогодня узловою точкою 
нїв (робітничої) диктатури, східно-європейської проблє- 
жнлн народні маси в страш-іми. Гортівські бандити ма- 
ному положеню. Граф Шен- дярської контрреволюції див- 
борн зменшив ще більше ден- ! лцуь ся на сю 
ний заробіток, деревляні і хе-Jшлях до злуки з польськими 
нічні підприємства працюва- \реакціонерами. Знова чеські 

їли зі ^мєйшеним числом ро-^капіталісти хотять устроїти
ібітиийв, а голод і смержість тут опірну точку для магазн- 

Підкарпатська Україна _ прибирали ще більші розмі-.нованя сирівців. Господар- 
се дійсно про-ієтарська краї- Р" А мраі занехано всяку :ське і політичне значінє сьо- 
на пів мілїона мешканців -!Державну проти-толодову ак- го краю знайшло свій вираз 
за виїмком кількох сот родин иію. , |таж0* в особлнвшім тракто-
— мусять бороти ся з крав- Великі руснацькі патріоти | »аню иого в мирових догово- 
ною бідністю. Класові про- надто заняті иншими справа-‘Р4* Автанти- 
тнвенства страшно заострені. ми, як пр. намісництвом пана1 Але також в політиці ро- 
Дрібні і середні власники Жатковита, аби вони могли ;бітничоі революції відограе 
труитів, малі або середні під- дбати про такі дрібниці, 
прнемства не грають ніякої Як з одного боку економіч- ролю. Працюючі маси зовсім 
ролі. На однім боці граф на нужда і руїна, так з яруго- добре розуміють своє інтер- 
Шеиборн зі своїми величез- то тим більш сумне подїтнч- національне значінє. Вони 
иннн грунтовним і лісовими не положене угорської Укра- , знають, що їх судьба е тісно 

около 240.000 їнн. В новій національній дер- заязана з побідою російських 
на другому боці агаві доживають свого віку ijra українських рушниць і з

політичнимитакож ка, імовірно, подразненого і, 
Литва. — Всі організації здаєть ся, нерозумного, тому 

Молодих соціялістів були зду- одначе, що його оповідане 
шені підчас німецької оку- найшло місце в “Таймсї”, я 
пації. Тепер організація зно- вважаю своїм обовязком за
ва розвинулась і завдяки об- явити вам, що оповідач — 
ставинам дуже зміцніла.

Видає свій «урядовий орган Повірте, дорогий Велс, ми 
“Молодий Комуніст” і кілька Великороси всеж'Аки ще не 
менших часописнй. Много її дійшли до канібальства і ві- 
членів служать при червоній рю, не дійдемо до того, без 
армії. огляду на те, що висококуль-

Фінляндія. — Тут також турні держави Заходу намага- 
кодись цвитучі організації ре-.ють ся утворити для Росії та- 
волюційної молодїжи були кі відносини, які помогли би 
здавлені і знищені зовсім ар- скорішому і цілковитому о- 
міями окупації. Зараз однак дичіню і генерації великору- 
ті організації знова відбуао- ського народу, 
вані і творять одну федера- Живемо в таких днях, коли 
цію, яка числить 20.000 чле- найбільш лихе виображене 
нів. Прилучене її до Інтер. не може" створити брехню і 
Ком. Мол. є потанем на часі', кдевету, які були би страшнїй- 

Норвегія. — Федерація, ші за правду. Одною з таких 
з 12.000 членами, приняла веї відражаючих правд е нагінка 
рішеня берлінського конгре- на Росію, — край, що напря- 
су Інт. Ком. Мол. Видає свій гає всю свою волю на твор- 
тижневик “Клас Енбам Пен” чість суспільного досліду, я- 
( “Класова боротьба”).

Швеція. — Тут істнуе фе- но-людське, світове значінє. 
дерація з 400 груп, в яких е Годило би с» нас, Великоро- 
понад 35.000 членів; органїза- сів, лишити нашому розумови 
ція е комунїстичною. Уряд о- або нашому' безумству, се і 
вий орган федерації “Штурм- друге може бути однаково 
клоккан”

збрехав. ,

* 1
Національна держава на у- 

горській Україні е наглядним 
доказом, що брехливі прінці- 
лн національного самоозна- 
ченя буржуазної демократії 
до цшого не пригожі, а тіль- 

Ащїірс самоуправлїне пра
цюючих може утворити ио 
ве житє.

До сего часу фактом було, 
що й признали в Москві, що у 
Франції не було проводирів, 
котрі могли би взяти на себе 
сей обовязок. Нинї однак Ка
шен є не лише готовим пове-

країну як на

ки
сти партію, але він , рішучо | Переслідуване преси в Польщі, 
обстоює, шоби виповісти вій- По донесеним варшавсько* 
ну французькій буржуазії. Для!го “Роботнїка" з 12. серпня 
сего він старав ся злучитись віддано до превенційної цен- 
з Центральною Конфедераці- зури одноднівку жидівських 
ею Праці, тііьки поки що йо-!СОціялїстів 
му се не вдало ся. Конфеде- ! Коли

п. з. ,,Fereinigte,^
одначе редактори одно- 

рація, котра лучить в собі всі ; днівки Гельборн і Бамбер 
трейд-юнм, була готова1: під- прийшли до цензури довіда- ^ 
тримати його заходи, щоби лись Про долю видавництва, 
не допустити правительства арештовано їх на місця. По - 
до вмішуваня ся в польсько- словам “Роботнїка" 
російську війну. Юнії готові фештоване людий, які відда

ють свої писаня до цензури,
страйк, щоб поставити опо- се подія не чувана, навіть за . 
зицію правительству за його часів царської цензури”, 

думаю, щоби вмішуване ся в не свої слра- ——_

кий має, без сумніву, загаль-

’ся країна важну стратегічну
“а-

має 30.000 циркуля- поучаюче для Европи.
Але Европа, в особі Англії 

Голяндія. •— Партія Тро-д Франції, намаГасть ся нас
ельстри мас при собі органі-і задушити. Не

були вийти на генеральний
ції.

власностямиШ
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